
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht,

14e wijziging

 

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

 

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 14 april 2020 inzake

vaststellen Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 14e wijziging;

 

gezien:

• de Motie M10 'verbod en gebruik lachgas', aangenomen op 12 november 2019, RIS 2480747;

• de reactie van de burgemeester hierop in de brief 18 december 2019, 2019-0146760;

 

gelet op de artikelen 149 en 154 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de navolgende

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 14e wijziging

 
 

Artikel I
De Algemene plaatselijke verordening Dordrecht wordt als volgt gewijzigd.

Artikel 2:74 A komt te als volgt te luiden:

Artikel 2:74 A Hinderlijk gebruik van lachgas en drugs

1. Het is verboden op een openbare plaats op een hinderlijke wijze lachgas of middelen als bedoeld

in de artikelen 2 en 3 van de Opiumwet te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen

daartoe te verrichten.

2. Het is verboden op een openbare plaats, die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied, lachgas of middelen als

bedoeld in de artikelen 2 en 3 van de Opiumwet te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorberei-

dingen daartoe te verrichten.

 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit.

 

Artikel III
Dit besluit kan worden aangehaald als Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 14e wijziging.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 mei 2020.

De griffier, De voorzitter,

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff

Nr. 144645

GEMEENTEBLAD 9 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 144645 9 juni 20201


